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Trà Vinh, ngày      tháng   năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Cuộc thi sáng tạo video clip “Trà Vinh miền đất phúc”  

 tạo trào lưu tích cực cho đoàn viên, thanh niên trên mạng xã hội năm 2024 

--------------- 

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024 

của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Trà Vinh; 

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tạo 

video clip “Trà Vinh miền đất phúc” tạo trào lưu tích cực cho đoàn viên, thanh 

niên trên mạng xã hội với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm quảng bá văn hóa – lịch sử, công trình trọng điểm, hình ảnh quê 

hương, con người, văn hóa Trà Vinh. Phục vụ công tác tuyên truyền, giáo dục 

truyền thống, giáo dục cách mạng cho đối tượng đoàn viên, thanh thiếu nhi trên 

quê hương Trà Vinh.  

 - Qua đó, tạo sân chơi lành mạnh, trào lưu tích cực, phát huy tính sáng tạo của 

đoàn viên, hội viên, thanh thiếu niên, đồng thời lưu lại những khoảnh khắc, dấu ấn 

đẹp, hướng tới xây dựng và lan tỏa hình ảnh thanh niên Trà Vinh năng động, sáng 

tạo, hội nhập trong thời kỳ mới đến với toàn xã hội. Qua đó, thúc đẩy thanh niên thể 

hiện tình yêu, niềm tin, tự hào của thanh niên Trà Vinh đối với quê hương. 

- Hoạt động được triển khai rộng rãi, thu hút sự tham gia của đông đảo cán 

bộ, đoàn viên, thanh niên đảm bảo tính thiết thực, hấp dẫn.  

II. CHỦ ĐỀ, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG DỰ THI 

1. Chủ đề: “Trà Vinh miền đất phúc”. 

2. Đối tượng dự thi: Tập thể hoặc cá nhân là cán bộ, đoàn viên, thanh niên, 

hội viên, học sinh, sinh viên đang sinh sống, học tập và làm việc trong và ngoài 

tỉnh Trà Vinh. 

3. Số lượng dự thi: Không giới hạn số lượng tối đa (có phân bổ chỉ tiêu tối 

thiểu đối với các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc theo bảng đính kèm).  

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN 

1. Nội dung 

- Giới thiệu về những nét đẹp quê hương, cảnh quan thiên nhiên, điểm đến 

du lịch, danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử trên địa bàn tỉnh. 

- Giới thiệu văn hóa ẩm thực, đặc sản địa phương, tiềm năng, thế mạnh của 

tỉnh, sản phẩm OCOP; làng nghề thủ công truyền thống của tỉnh. 
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- Giới thiệu công trình kiến trúc, sự thay đổi xưa và nay của tỉnh Trà Vinh. 

- Giới thiệu về nét đặc sắc trong đời sống văn hóa, tinh thần, những giá trị 

văn hóa truyền thống của cộng đồng các dân tộc ở Trà Vinh. 

2. Hình thức 

Thí sinh sáng tác video clip có thời lượng từ 90s phút đến 03 phút, đăng tải 

tác phẩm trên nền tảng mạng xã hội cá nhân kèm nội dung giới thiệu ngắn gọn về 

tác phẩm, đồng thời gắn hashtag #travinhmiendatphuc. Gửi file bài dự thi, link 

bài viết đã đăng tải và thông tin cá nhân (Họ và tên, chức vụ/ đơn vị, số điện thoại, 

địa chỉ,…) về địa chỉ email: traoluu.tinhdoantravinh2024@gmail.com 

3. Thời gian: Từ ngày 25/6/2024 – 10/9/2024. 

- Công bố kết quả Cuộc thi: Dự kiến ngày 30/9, trên Fanpage Cổng thông 

tin Đoàn tỉnh Trà Vinh. 

IV. CÁC QUY ĐỊNH LIÊN QUAN ĐẾN BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Ban Tổ chức có quyền sử dụng video dự thi để triển lãm, đăng báo hoặc 

đăng tải trên các nền tảng nhằm phục vụ cho việc tuyên truyền về cuộc thi, việc 

chi trả nhuận bút, nhuận ảnh (nếu có) sẽ chi theo Quy định của đơn vị sử dụng. 

2. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về mọi sơ sót, thất lạc tác phẩm… 

do lỗi từ phía người dự thi. 

3. Các tác giả đạt giải sẽ được công bố qua email, số điện thoại đã đăng ký 

và hệ thống văn bản. 

4. Nếu phát hiện video đạt giải vi phạm thể lệ cuộc thi hoặc đến hết ngày 

30/9/2024 mà Ban Tổ chức vẫn chưa liên lạc được với tác giả thì Ban Tổ chức có 

quyền rút lại giải để trao cho tác giả khác (Đề nghị tác giả điền đầy đủ, chính xác 

thông tin đến BTC khi gửi bài dự thi.) 

5. Trong trường hợp phát sinh tranh chấp, khiếu nại liên quan đến cuộc thi, 

Ban Tổ chức sẽ trực tiếp giải quyết và quyết định của BTC là kết quả cuối cùng. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh đoàn  

Tỉnh đoàn triển khai kế hoạch cụ thể đến các huyện, thị, thành đoàn và đoàn 

trực thuộc. Giao Ban Tuyên giáo làm thường trực, phối hợp với các Ban Tỉnh 

đoàn tham mưu tổ chức Cuộc thi; tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức, 

Ban Giám khảo; Thư ký; thiết kế Infographic tuyên truyền trên website và các 

trang mạng xã hội của Đoàn cấp tỉnh; dự trù kinh phí tổ chức và các khoản kinh 

phí liên quan; tham mưu hình thức trao giải. 

2. Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc 

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên các phương tiện truyền 

thông của cơ quan, đơn vị; phát động cán bộ, ĐVTN, hội viên, học sinh, sinh viên 

tích cực hưởng ứng và tham gia dự thi.  
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Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ đồng chí Vỏ Lê Hồng Quỳnh, Chuyên 

viên Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, điện thoại: 0294.2237.888, di động: 0359.634.141. 

Trên đây là kế hoạch kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tạo video clip “Trà 

Vinh miền đất phúc” tạo trào lưu tích cực cho đoàn viên, thanh niên trên mạng xã 

hội năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn./. 

 

 
*Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo TWĐ; 

- Thường trực TĐ; 

- Các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc; 

- Ban chuyên môn TĐ, TT SHTTN; 

- Lưu VT, BTG. 

 

 

 

 

 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

  

Nguyễn Thị Cẩm Hương 

 

 

 

 


